
Není-li uvedeno jinak, jsou údaje uvedeny v tisících Kč.

I. Údaje o účetní jednotce

II. Údaje o účetnictví

31.12.2022

Počáteční 

stav
Přírůstek Úbytek Konečný stav

Úroky v 

ocenění
Komentář

5114 0 0 5114 0
pozemky 

stadionu

30297 0 0 30297 0
stadion a 

objekt šaten

-13097 -1010 -630 -13477 0
oprávky 

stadion a 

2427 0 189 2238 0

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich 

soubory

A.II.1. Pozemky

A.II.3. Stavby

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

Způsob(y) oceňování majetku a 

závazků podle § 24 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění

Způsob(y) stanovení úprav 

hodnoty majetku (odpisy a 

opravné položky)

Odpisy -podle § 28 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění a § 38 vyhlášky č.504/2002 

Sb.                                                                                                                             Oprávky 

k majetku jsou tvořeny kumulovanými odpisy majetku za období od uvedení majetku do 

užívání do konce účetního období

Zásada poctivého zobrazení

Zásada účetní jednotky

Zásada neomezeného trvání účetní jednotky

Zásada periodického zjišťování výsledku hospodaření

Zásada bilanční kontinuity

Zásada objektivity účetních informací

Zásada opatrnosti

Původ výnosu/nákladu Objem v tis.Kč

Úprava vlastního jmění oproti výnosů z titulu aplikace 

ustanovení § 38 odst.9 vyhlášky 504/2002
1135

Výnosy/náklady mimořádné 

svým objemem nebo povahou:

Zásada vymezení okamžiku realizace

Použité obecné účetní zásady: ano

ano

ano

Zásada časového rozlišení (akruální princip)

Zásada oceňování v historických cenách

Zásada stálost metod účetnictví (konzistentnosti)

Zásada zákazu vzájemného zúčtování (kompenzace)

Položky dlouhodobého majetku

Ostatní výnosy

ano

ano

ano

ano

ano

ano

ano

ano

ano

Účetní období:

Použité účetní metody: v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb.

AC Moravská Slavia Brno - oddíl dětí a mládeže v likvidaci IČ 653 40 515

Zápis do veřejného rejstříku: spolkový rejstřík vedený KS v Brně, oddíl L, vložka 3305

Statutární orgán: výbor

Pobočné spolky: AC Moravská Slavia - oddíl dětí, v likvidaci IČ 665 97 528

Identifikační číslo osoby: 48510009

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka

Hlavní předmět činnosti: uspokojování zájemců o sport prostřednictvím atletiky

Datum vzniku: 12.02.1993

Hospodářská (vedlejší) činnost poskytování reklamy

Příloha v účetní závěrce k 31.12.2022

Název: AC Moravská Slavia Brno, spolek

Sídlo: Brno, Vojtova 1020/12c, PSČ 639 00

Právní forma: spolek

shodné s kalendářním rokem 2022 Rozvahový den

Příloha v účetní závěrce AC Moravská Slavia Brno, spolek k 31.12.2022 1



-1698 -1145 -840 -2003

oprávky 

vybavení 

stadionu

99 99
projektová 

dokumentace 

Splatné závazky sociálního pojištění, zdravotního pojištění a daňové nedoplatky

V. Výsledek hospodaření v členění podle druhů činností (před zdaněním)

VI. Vztahy a závazky k zaměstnancům a členům orgánů

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

Údaje o počtu a postavení zaměstnanců v statutárních, kontrolních a jiných orgánech

Účast členů statutárních, kontrolních a jiných orgánech v osobách - smluvních partnerech

VII. Údaje o darech a veřejných sbírkách

Přijaté dary

sociální pojištění 13 644 Kč 31.12.22 20.01.23

srážková daň z příjmů FO 8 100 Kč 31.12.22 20.01.23

daň z příjmů právnických osob 2 470 Kč 31.12.22 30.06.23

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek

A.IV.7. Oprávky k samostatným 

hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých 

věcí

Jiné informace:

V rámci prací na účetní závěrce byly idenfikovány chybné účetní zápisy časově náležící do 

již uzavřených účetních období. Oprava těchto chyb byla zaúčtována v rámci účetního 

období roku 2022. Vliv takto zaúčtovaných oprav na výsledek hospodaření je + 357.156,20 

Kč.                                                                                                                    Vyžaduje-li 

zákon nebo prováděcí vyhláška k němu uvedení dalších informací a nejsou-li takové 

informace v této příloze účetní závěrky uvedeny, znamená to, že pro ně účetní jednotka 

nemá  náplň.

MUDr.Tomáš Vojtíšek 10 000 Kč

1 - 3

Dárce Výše daru

Počet členů orgánů Počet obchodních smluv Počet jiných smluvních vztahů

2

dozorčí rada  - 1 1

administrativa vše DPP 120 000 Kč 2 176 Kč

trenéři převážně DPP 1 306 652 Kč 13 500 Kč

správa sportoviště DPČ

Kategorie
Průměrný evidenční 

počet
Osobní náklady Ostatní sociální náklady

Druh činnosti Výsledek hospodaření

Sportovní činnost -298 493 Kč

Využití práv a reklamní služby 3 000 Kč

Nájem 165 253 Kč

zdravotní pojištění 5 885 Kč 31.12.22 20.01.23

Závazek Částka Datum vzniku Datum splatnosti

Orgán Předsedající zaměstnanci
Zaměstnanci jako řadoví 

členové orgánů
Zaměstnanci celkem

výbor 1 1

243 889 Kč 0 Kč

Příloha v účetní závěrce AC Moravská Slavia Brno, spolek k 31.12.2022 2



VIII. Komentář k významným položkám

Významné položky aktiv a pasiv

Přijaté dotace na provozní účely

IX. Výsledek hospodaření, daňový základ a daňová povinnost

Způsob zjištění základu daně z příjmů

Zdaňova

cí období

2021

2022

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

na VJ na fondy nerozdě-leno

- - -

0 30752 0

0 175055 0

- - -

- - -

- - -

- - -

0 0 0

- - -

- - -

0 0 0

0 0 0

- - -

0 91113 0

0 138376 0

Městská část Brno - Nový Lískovec 52 936 Kč rozpočet městské části

2006 138376 0

2003

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/Úbytek Komentář

1999

2005 91113 0

-

2002

4647

2004 -17271 -

-284042

74662 74622

74414 74414

-

4647

2000 -99534

1997 -225854 -

1998 -414597 -

2001

1995 -11296 -

1996 -16248 -

1993 30752 0

1994 175055 0

Období Výsledek hospodaření

z toho použito

na úhradu ztrát 

předcházejících období

1992 - -

0 Kč 57 000 Kč

Výše daňové úlevy 

podle § 20/7 ZDP

Uplatněno v předchozích 

obdobích

Uplatněno v běžném 

období

Zbývá uplatnit v 

následujících obdobích

57 000 Kč 0 Kč 57 000 Kč

CELKEM 5 949 260,94 Kč 6 079 501,32 Kč 313 833,27 Kč

0 Kč

57 000 Kč 0 Kč

pronájmy sportovních zařízení 183 150,00 Kč 17 897,00 Kč 165 253,00 Kč

organizování sportovních soutěží 5 763 110,94 Kč 6 061 604,32 Kč 145 580,27 Kč

Středisko Výnosy Náklady Vstupuje do ZD

provádění reklamy 3 000,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč

Národní sportovní agentura 705 246 Kč státní rozpočet ČR

Městská část Brno - střed 46 000 Kč rozpočet městské části

Poskytovatel dotace Výše poskytnuté dotace Zdroj dotace

Město Brno 1 040 180 Kč rozpočet města Brna

vlastní jmění 1 135 378,06 úprava vlastního jmění o hodnotu odpisů, připadající na podíl 

investiční dotace na pořizovací ceně DHM

Komentář: Vzhledem k jednoduchému principu výdělečných činností - provádění reklamy  a pronájmům - jsou výnosy z této 

činnosti evidovány v účetnictví odděleně na samostatných analytických účtech výnosů.V roce 2022 měl klub také zdaňované 

příjmy z hlavní činnosti -  výnosy za uspořádání soutěží,  z uspořádání výcvikových táborů a zapůjčení materiálu.

Příloha v účetní závěrce AC Moravská Slavia Brno, spolek k 31.12.2022 3



0 16974 0

- - -

0 101677 0

- - -

- - -

- 105021 -

- 42258 -

- 109141 -

- 74 220 -

- 736 170 -

- 182 269 -

- - -

- 160 775 -

- - -

- - -

V Brně dne 27.března 2023

Jiří Topinka

předseda

2021 -12933 -

2020 -52551 -

2019 160775 -

2007 16974 0

2009 101677 0

2008 -90264 -

2015 74220 -

2012 105021

2013 42258 -

2014

2011 -1584 -

2016 736170 -

109141 -

2010 -20883 -

-

2018 -63700 -

2017 182269 -

Příloha v účetní závěrce AC Moravská Slavia Brno, spolek k 31.12.2022 4


